ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 59
с.Вертикос                                                                 от  01 ноября 2013 г.

                                                                                   12 -е собрание 3-го созыва
	О создании Дорожного фонда муниципального образования  «Вертикосское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области от 11 июля 2011 года № 133-ОЗ «О дорожном фонде Томской области»,

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» с 01 января 2014 года.

2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» согласно приложению.

3.Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и до 1 января 2014 года применяется в части, связанной с разработкой, рассмотрением и  утверждением проекта решения Совета Вертикосского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2014 год».

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения:                              О.В.Лемешева

Глава Вертикосского

сельского поселения:                                                         О.В.Лемешева
	Приложение к решению Совета Вертикосского сельского поселения «О создании Дорожного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» от 01 ноября_2013 № 59 ______

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда муниципального образования

«Вертикосское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области от 11 июля 2011 года № 133-ОЗ «О дорожном фонде Томской области»,  и определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» (далее – Дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области от 11 июля 2011 года № 133-ОЗ «О дорожном фонде Томской области» в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

1.3. В настоящем Порядке используются понятия и термины, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области «О дорожном фонде Томской области».

2. Источники формирования дорожного фонда и направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»

2.1.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Вертикосского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»от источников формирования Дорожного фонда, установленных пунктом 2.2. настоящего Порядка.

2.2 Источниками формирования Дорожного фонда являются:

2.2.1. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный  бюджет;

2.2.2. Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»;

2.2.3. Доходы от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения – в размере 100 процентов;

2.2.4. Доходы от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения – в размере 100 процентов;

2.2.5. Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов – в размере 100 процентов;

2.2.6.Штрафы за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения – в местный бюджет по нормативу 100 процентов;

2.2.7. Санкции за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда – в размере 100 процентов;

2.2.8. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения – в размере 100 процентов;

2.2.9. Межбюджетные трансферты из бюджета Каргасокского района Томской области на все виды деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения – в размере 100 процентов;

2.2.10. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – в размере 100 процентов.

2.3. При формировании бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на очередной финансовый год, бюджетные ассигнования Дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов Дорожного фонда, покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета, поступающих в очередном финансовом году, кроме указанных в п. 2.2 настоящего Порядка.

2.4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть скорректирован в текущем году в связи с изменением объема прогнозируемых доходов от источников, перечисленных в п.2.2  настоящего Порядка.
2.5. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

2.6. Средства Дорожного фонда направляются на:

2.6.1. на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения населенных пунктов;

2.6.2. на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

2.6.3. на ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов сельского поселения;

2.6.4. на обустройство автомобильных дорог местного значения сельских поселений для обеспечения безопасности дорожного движения на них.

2.7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.8. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Вертикосского сельского поселения.